Ölüm Tarihi

Baba Yûsuf'un ölüm tarihi ile ilgili Şakâik'te
«Sultân Selîm Han Gâzî'nin zamân-ı şerîfinün
evâ'ilinde mahsûre-i Kostantınıyye'de vefât eyleyüp»26

şeklinde bir ifade geçmektedir. Osmanlı
Müellifleri''nde ise, (Ravza-i rahmet)27 terkibinin delâleti
olan H. 917 / M. 1511 tarihinde İstanbul'da vefat ettiği
kayıtllıdır (Bursalı, tsz: I/58). Sicill-i Osmânî ise, H.
919 / M. 1513'te İstanbul'da vefat ettiğini beyan
etmektedir (Süreyya, 1311: IV/653). Ahmed Rıfat ve
Gölpınarlı da, ölüm tarihini "H. 918 / M. 1512" olarak
vermektedir (Ahmed, 1299: II/5; Gölpınarlı, 1971:
345). Bu bilgiler ışığında, Yavuz Sultan Selim Han'ın
tahta geçiş tarihi ile mezar taşındaki tarihini göz
önünde bulundurursak Ahmed Rıfat ile Gölpınarlı'nın
vermiş olduğu kaydı esas alarak H. 918 / M. 1512
olarak kabul etmek bize göre biraz daha makbul
görülmektedir. Çünkü Yavuz Sultan Selim 7 Safer 918
(24 Nisan 1512) tarihinde tahta geçmiştir (Danişmend,
1948: II/1). Bu bilgi ışığında Baba Yûsuf'un 7-17 Safer
918 (24 Nisan - 4 Mayıs 1512) tarihleri arasında ölmüş
olabileceği tahmin edilebilir.

Gölpınarlı da, bu Divan'ın 913'te yazılması ve dili
dolayısıyla Baba Yûsuf'un olduğunu ve "Şakâ'ik"te
övülen kitabın bu olduğuna hükmetmek zorundayız
demektedir (Gölpınarlı, 1971: 350). (Bu konuda daha
fazla bilgi için bak. Mevlânâ Müzesi Kataloğu (Hzr.
Abdulbâki Gölpınarlı), Hakîkî 'İzzaddîn Yûsuf (918 H.
1512): Dîvân, TTK, Ank. 1971, s. 345-350.)

Risâletü'n-Nûriye

Antalya Tekelioğlu Kütüphanesi'nde 297.701
noda kayıtlı bulunan eser:

sözleriyle başlar. Arapça, nesih yazıyla, 210x150-170-
115 mm. ölçüsünde, 26 satirli, llb-28a yapraklarında,
filigranlı kağıda yazılmıştır.

de Hümâ vü Hümâyûn ismiyle şöhret bulan ve asıl
isminin Gülşen-i Uşşâk olduğunu söylediği
mesnevinin nâzımı olan ve Şeyhoğlu mahlasını
kullanmayan, Şeyhoğlu Cemâli olabileceğini
söyledikten sonra, Baba Yûsuf olduğunu kaydetmiştir.34
Eserin Hâtimetü'l-Kitâb bölümünde geçen şu beyitten
913/1507-1508'de tamamlandığı anlaşılmaktadır:

Tamâm oldı kitâb minnet Hudâya
Tokuz yüz on üçünde men gedâya (196a)

Ayrıca, şu beyitlerle:

Halîfe şimdi Sultân Bâyeziddür
Hil(i)m hulkıla 'âlemde ferîddür (13a)

Şük(ü)r Hakka ki irdük bu zamâne
Ki Sultân Bâyezid Hândur divâne (16a)

Hz. Peygambere ilk iman edenler arasında yer
almıştır. Mekkeli müşriklerin müslümanlara eziyet ve işkenceleri
artınca Ca'fer hanımı Esmâ bint Umeys ile birlikte Habeşistan'a
hicret eden ikinci kafileye başkan tayin edildi. Hudeybiye
Antlaşmasından sonra Arabistan'a geri döndü. H. 8 (M. 629)
yılında Suriye'ye gönderilen orduya Hz. Peygamber Zeyd b.
Hârise'yi kumandan tayin etti. Eğer o şehid edilirse Ca'fer b. Ebû
Tâlib'in, o da şehid düşerse Abdullah b. Revâha'nın orduya
kumanda etmesini istedi. Mûte'de, İslâm ordusunun bu üç
kumandanı da şehid olmuştur. Bak. Ahmet Önkal, "Ca'fer b.